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PROFESORADO Linea(s) de investigacion propuestas Contacto / Contacte
PROFESSORAT Linies d’investigacié propostes
Antonio Lillo (1) E’I .argot y el coIpqwahsmo en lengua inglesa; (2) antonio lilo@ua.es
Buades Fonética y fonologia inglesas

Félix Rodriguez

(1) Lexicologia y lexicografia: anglicismos en espafiol e

frodriguez@ua.es

Gonzalez hispanismos en inglés
Irene Garcia (1) Cultura vikinga; (2) Linguistica historica: Germanico, | . .
Losquifio Inglés Antiguo y Nordico Antiguo. .garcia@ua.es

Isabel Balteiro
Fernandez

(1) Lexicologia y formacién de palabras; (2) lenguas en
contacto; (3) inglés profesional y académico; (4)
lenguaje y género

balteiro@ua.es

José A. Sanchez
Fajardo

(1) Morfologia inglesa;
(2) Semantica Iéxica y neologismos

jasanchez@ua.es

José Ramon
Belda Medina

(1) ICTs in English teaching and learning; (2)
cross-cultural communication, internationalization and
ELF

jr.belda@ua.es

José Ramoén
Calvo-Ferrer

(1) Video games and ICT in English teaching

jr.calvo@ua.es

Lorraine
Kerslake Young

(1) Ecocriticism; (2) Children and Young Adult Literature;
(3) Animal Studies; (4) Using Literature in the EFL
Classroom

kerslake@ua.es

Marian Aleson
Carbonell

(1) English for professional and Academic Purposes; (2)
EMI, and adult learners education; (3) ICT and
gamification

aleson@ua.es

Maria Martinez

(1) Didactics, (2) Multimodality (3) Critical Discourse

maria.lirola@ua.es

Lirola Analysis, (4) Gender Studies.
(1) Analisis del discurso (politico, mediatico,
Pamela Stoll institucional). Discurso e identidad. (2) Linguistica stoll@ua.es
aplicada a la ensefianza de lenguas.
Sara Prieto (1) Literatura norteamericana;

Garcia-Cafedo

(2) Literatura en lengua inglesa (1900-1945)

sara.prieto@ua.es

Teresa Gomez
Reus

(1) Literatura norteamericana

mt.gomez@ua.es

Teresa Morell
Moll

(1) English-Medium Instruction classroom discourse
analysis

mt.morell@ua.es

Victoria Guillén
Nieto

(1) Forensic linguistics as a forensic science

victoria.guillen@ua.es
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